



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: licitacao@camposnovospaulista.sp.gov.br

PREGÃO ELETRÔNICO N. 07/2023

PROCESSO N. 876/2023

ATA Nº 67 /2023

A **PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE CAMPOS NOVOS PAULISTA**, CNPJ n. 46.787.644/0001-72, com sede na Rua Edgard Bonini (Dengo), 492, centro, na Estância Climática de Campos Novos Paulista/SP, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. **FLAVIO FERMINO EUFLAUZINO**, portador do RG 33.793.447-2-SSP/SP e do CPF/MF 283.844.968-03, residente e domiciliado na Avenida José Theodoro de Souza, 461, nesta cidade, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para **REGISTRO DE PREÇOS nº 07/2023, PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 876/2023, HOMOLOGADO EM 19/04/2023**, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

DO OBJETO.

A presente Ata tem por objeto o “registro de Preços de diversos tipos de materiais e/ou produtos odontológicos para atender as necessidades do Departamento Municipal de Saúde”, especificado(s) no(s) item(ns) do Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão nº 07/2023, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.

O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

RAZÃO SOCIAL: EMPRESA BIO LÓGICA DISTRIBUIDORA LTDA EPP						
CNPJ: 06.175.908/0001-12.						
ENDEREÇO: RUA PROFESSORA ZELDA C CURSI MASTRIANI, 265/A				BAIRRO: JARDIM DAVILA		
CIDADE: CAMBÉ-PR.				CEP:86.182-530.		
TELEFONE: 43-3174-0565				E-MAIL: biologica@biologicadistribuidora.com.br		
CONTA BANCÁRIA DA LICITANTE: 23.719-1				Nº DA AGÊNCIA:0768-4		BANCO: DO BRASIL
RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DE AJUSTE PARA FINS DE CIÊNCIA AO TCESP - ANEXO LC-01						
NOME: LUIS CARLOS DOS SANTOS						
ITENS	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	BROCA 3168 F ESFERICA CHAMA. DESCRIÇÃO DO PRODUTO: BROCA ODONTOLÓGICA PARA ALTA ROTAÇÃO; DIAMANTADA; NUMERO 3118 G; GROSSA; ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE; EMBALAGEM INDIVIDUAL. DEVERÁ OBEDECER À LEGISLAÇÃO VIGENTE.	3R MICRODONT	180	UNID	3,36	604,80
08	BROCA 1014 ESFERICA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA. DESCRIÇÃO DO PRODUTO: PONTA DIAMANTADA NÚMERO 1014, PARA ALTA ROTAÇÃO, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA ROTAÇÃO E COM GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL	3R MICRODONT	250	UNID	2,22	555,00

LUIS CARLOS DOS SANTOS
3654405
1934

Assinado de forma digital por LUIS CARLOS DOS SANTOS:36544051934
Data: 2023.04.24 10:26:20 -03'00'



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: licitacao@camposnovospaulista.sp.gov.br

	E DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALAGEM UNITÁRIA.					
09	BROCA 1015 ESFERICA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA. DESCRIÇÃO DO PRODUTO: PONTA DIAMANTADA NÚMERO 1015, PARA ALTA ROTAÇÃO, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA ROTAÇÃO E COM GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL E DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALAGEM UNITÁRIA.	3R MI-CRODONT	250	UNID	2,22	555,00
10	BROCA 1016 ESFERICA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA. DESCRIÇÃO DO PRODUTO: PONTA DIAMANTADA NÚMERO 1016, PARA ALTA ROTAÇÃO, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA ROTAÇÃO E COM GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL E DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALAGEM UNITÁRIA.	3R MI-CRODONT	250	UNID	2,22	555,00
11	BROCA 1031 DIAMANTADA FG. DESCRIÇÃO DO PRODUTO: BROCA ODONTOLÓGICA PARA ALTA ROTACAO; DIAMANTADA; NUMERO 1031; CONE INVERTIDO; ESTERILIZACAO EM AUTOCLAVE; EMBALAGEM INDIVIDUAL; OS INSTR.ROTATORIOS ODONTOL.DEVERAO OBEDECER À LEGISLACAO VIGENTE	3R MI-CRODONT	250	UNID	2,22	555,00
12	BROCA 1032 CONE INVERTIDO ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA. DESCRIÇÃO DO PRODUTO: BROCA AUTOCLAVÁVEL REFERÊNCIA DA BROCA: 1032; TIPO DE PONTA: CÔNICA INVERTIDA; GRANULOMÉTRICA: MÉDIA; TIPO DE BROCA: ALTA ROTAÇÃO (FG); DIÂMETRO MÁXIMO DA PARTE ATIVA, COMPRIMENTO DA PARTE ATIVA: 1,0MM COMPRIMENTO TOTAL: 19,0MM.	3R MI-CRODONT	250	UNID	2,22	555,00
13	BROCA 1033 CONE INVERTIDO ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA. DESCRIÇÃO DO PRODUTO: BROCA ODONTOLÓGICA PARA ALTA ROTACAO; DIAMANTADA; NUMERO 1033; CONE INVERTIDO; ESTERILIZACAO EM AUTOCLAVE; EMBALAGEM INDIVIDUAL; OS INSTR.ROTATORIOS ODONTOL.DEVERAO OBEDECER A LEGISLACAO VIGENTE	3R MI-CRODONT	250	UNID	2,22	555,00
14	BROCA 1034 CONE INVERTIDO ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA. DESCRIÇÃO DO PRODUTO: BROCA ODONTOLÓGICA PARA ALTA ROTACAO; DIAMANTADA; NUMERO 1034; CONE INVERTIDO; ESTERILIZACAO EM AUTOCLAVE; EMBALAGEM INDIVIDUAL; OS INSTR.ROTATORIOS ODONTOL.DEVERAO OBEDECER A LEGISLACAO VIGENTE	3R MI-CRODONT	250	UNID	2,22	555,00
15	BROCA 1051 ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA. DESCRIÇÃO DO PRODUTO: BROCA	3R MI-CRODONT	250	UNID	2,22	555,00

LUIS CARLOS DOS SANTOS:36544051934

Assinado de forma digital por: LUIS CARLOS DOS SANTOS:36544051934
Dados: 2023.04.24 10:26:33 -03'00'



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: licitacao@camposnovospaulista.sp.gov.br

	ODONTOLOGICA PARA ALTA ROTACAO; DIAMANTADA; NUMERO 1034; CONE INVERTIDO; ESTERILIZACAO EM AUTOCLAVE; EMBALAGEM INDIVIDUAL; OS INSTR.ROTATORIOS ODONTOL.DEVERAO OBEDECER A LEGISLACAO VIGENTE					
16	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1052 FG. DESCRIÇÃO DO PRODUTO: BROCA ODONTOLOGICA PARA ALTA ROTACAO; DIAMANTADA; NUMERO 1052; RODA; ESTERILIZACAO EM AUTOCLAVE; EMBALAGEM INDIVIDUAL; OS INSTR.ROTATORIOS ODONTOL.DEVERAO OBEDECER A LEGISLACAO VIGENTE	3R MICRODONT	250	UNID	2,22	555,00
17	BROCA 1153 CONE INVERTIDO ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA. DESCRIÇÃO DO PRODUTO: BROCA ODONTOLOGICA PARA ALTA ROTACAO; DIAMANTADA; NUMERO 1153; CONE INVERTIDO; ESTERILIZACAO EM AUTOCLAVE; EMBALAGEM INDIVIDUAL; OS INSTR.ROTATORIOS ODONTOL.DEVERAO OBEDECER A LEGISLACAO VIGENTE	3R MICRODONT	180	UNID	2,22	399,60
18	BROCA 3118 F ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA. DESCRIÇÃO DO PRODUTO: PONTA DIAMANTADA NÚMERO 3118F, PARA ALTA ROTAÇÃO, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA ROTAÇÃO E COM GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL E DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALAGEM UNITÁRIA.	3R MICRODONT	180	UNID	2,22	399,60
19	BROCA 3118FF ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA. DESCRIÇÃO DO PRODUTO: PONTA DIAMANTADA NÚMERO 3118FF, PARA ALTA ROTAÇÃO, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA ROTAÇÃO E COM GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL E DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALAGEM UNITÁRIA.	3R MICRODONT	180	UNID	2,22	399,60
20	BROCA 3168 ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA. DESCRIÇÃO DO PRODUTO: PONTA DIAMANTADA NÚMERO 3168F, PARA ALTA ROTAÇÃO, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA ROTAÇÃO E COM GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL E DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALAGEM UNITÁRIA.	3R MICRODONT	180	UNID	2,22	399,60
21	BROCA 3195 FF DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO. DESCRIÇÃO DO PRODUTO: BROCA ODONTOLOGICA PARA ALTA ROTACAO, DIAMANTADA, NUMERO 3195 FF, EXTRA FINA, CONICA DE TOPO EM CHAMA, PARA PROTESE E DENTISTICA, ESTERILIZACAO EM AUTOCLAVE, EMBA-	3R MICRODONT	180	UNID	2,22	399,60



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0091-72 - e-mail: licitacao@camposnovospaulista.sp.gov.br

	LAGEM INDIVIDUAL, OS INSTR.ROTATORIOS ODONTOL.DEVERAO OBEDECER A LEGISLACAO VIGENTE					
22	BROCA 3195F DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO. DESCRIÇÃO DO PRODUTO: PONTA DIAMANTADA NÚMERO 3195F, PARA ALTA ROTAÇÃO, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA ROTAÇÃO E COM GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL E DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALAGEM UNITÁRIA.	3R MICRODONT	180	UNID	2,22	399,60
23	BROCA 3200 DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO. DESCRIÇÃO DO PRODUTO: BROCA ODONTOLÓGICA PARA ALTA ROTACAO; DIAMANTADA; NUMERO 3200; CONICA DE TOPO EM CHAMA; PARA PROTESE E DENTISTICA; ESTERILIZACAO EM AUTOCLAVE; EMBALAGEM INDIVIDUAL; OS INSTR.ROTATORIOS ODONTOL.DEVERAO OBEDECER A LEGISLACAO VIGENTE	3R MICRODONT	180	UNID	2,22	399,60
32	BROCA DIAMANTADA 1012 ESFERICA ALTA ROTAÇÃO. DESCRIÇÃO DO PRODUTO: PONTA DIAMANTADA NÚMERO 1012, PARA ALTA ROTAÇÃO, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA ROTAÇÃO E COM GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL E DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALAGEM UNITÁRIA.	3R MICRODONT	250	UNID	2,22	555,00
33	BROCA DIAMANTADA 1013 ESFERICA ALTA ROTAÇÃO. DESCRIÇÃO DO PRODUTO: PONTA DIAMANTADA NÚMERO 1013, PARA ALTA ROTAÇÃO, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA ROTAÇÃO E COM GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL E DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALAGEM UNITÁRIA	3R MICRODONT	250	UNID	2,22	555,00
34	BROCA DIAMANTADA 1094 ALTA ROTAÇÃO CILINDRICA. DESCRIÇÃO DO PRODUTO: BROCA ODONTOLÓGICA PARA ALTA ROTACAO, DIAMANTADA, NUMERO 1094, CILINDRICA DE TOPO PLANO, ESTERILIZACAO EM AUTOCLAVE, EMBALAGEM INDIVIDUAL, OS INSTR.ROTATORIOS ODONTOL.DEVERAO OBEDECER A LEGISLACAO VIGENTE	3R MICRODONT	250	UNID	2,22	555,00
35	BROCA DIAMANTADA 1095 ALTA ROTAÇÃO CILINDRICA. DESCRIÇÃO DO PRODUTO: BROCA ODONTOLÓGICA PARA ALTA ROTACAO; DIAMANTADA; NUMERO 1095; CILINDRICA DE TOPO PLANO; ESTERILIZACAO EM AUTOCLAVE; EMBALAGEM INDIVIDUAL; OS INSTR.ROTATORIOS ODONTOL.DEVERAO OBEDECER A LEGISLACAO VIGENTE	3R MICRODONT	250	UNID	2,22	555,00

LUIS CARLOS DOS SANTOS:36544051934

Assinado de forma digital por LUIS CARLOS DOS SANTOS:36544051934
Dados: 2023.04.24 10:27:03 -03'00'



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: licitacao@camposnovospaulista.sp.gov.br

38	BROCA DIAMANTADA Nº 3082 CONICA HASTE CURTA. DESCRIÇÃO DO PRODUTO: PONTA DIAMANTADA NÚMERO 3082, CONICA TOPO INATIVO FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA ROTAÇÃO E COM GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL E DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALAGEM UNITÁRIA.	3R MI-CRODONT	100	UNID	2,22	222,00
39	BROCAS ZEKRYA PARA CORTAR OSSO ALTA ROTAÇÃO. DESCRIÇÃO DO PRODUTO: BROCA CIRÚRGICA EXTRA LONGA 28 MM, DE TUNGSTÊNIO, TRONCO CÔNICA PARA ALTA ROTAÇÃO.	3R MI-CRODONT	100	UNID	13,86	1.386,00
42	CIMENTO PROV 20GR. DESCRIÇÃO DO PRODUTO: CIMENTO RESTAURADOR PROVISÓRIO, A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO / SULFATO DE ZINCO, EMBALAGEM DE 20GR.	AAF do BRASIL	24	UNID	8,08	193,92
50	ESCOVA ROBSON COR BRANCA CONICA. DESCRIÇÃO DO PRODUTO: ESCOVA DE ROBSON; HASTE METALICA, CERDAS EM NYLON; NA COR BRANCA; PARA CONTRA ANGULO; EMBALADA EM MATERIAL APROPRIADO QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO.	AAF do BRASIL	1.000	UNID	1,16	1.160,00
53	FIXADOR RADIOGRAFICO 475 ML. DESCRIÇÃO DO PRODUTO: FIXADOR RADIOGRÁFICO ODONTOLÓGICO.	AAF do BRASIL	24	UNID	11,85	284,40
59	CIMENTO IRM. DESCRIÇÃO DO PRODUTO: CIMENTO PROVISORIO ODONTOLÓGICO; PARA CIMENTAÇÃO E OBTURAÇÃO PROVISÓRIA DE LONGA DURAÇÃO, REPOSIÇÃO DO IRM; KIT CONTENDO 1 FRASCO COM 38 G DE PÓ E 1 FRASCO COM 15 ML DE LÍQUIDO; A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL; EMBALADO EM CAIXA, EM MATERIAL APROPRIADO QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO; RECOMENDAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO DE ACORDO COM FABRICANTE; VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA	INTER-A SIMILAR/AAF DO BRASIL	50	UNID	16,26	813,00
67	OBTURADOR PROVISORIO 25G. DESCRIÇÃO DO PRODUTO: EMBALAGEM COM 25G. INDICADO PARA OBTURAÇÃO TEMPORÁRIA, MALEÁVEL FÁCIL MANIPULAÇÃO E REMOÇÃO. - VEDAÇÃO HERMÉTICA.	AAF do BRASIL	12	UNID	8,11	97,32
75	RESINA OA2. DESCRIÇÃO DO PRODUTO: RESINAS COMPOSTAS; FOTOPOLIMERIZAVEL; MICROHIBRIDA; REPOSICAO RESINA FILTEK Z-250; RESINA EM SERINGA	MASTER FILL SIMILAR/BIO-DINAMICA	48	UNID	22,62	1.085,76

LUIS CARLOS DOS SANTOS:36544051934

Assinado de forma digital por LUIS CARLOS DOS SANTOS:36544051934
Dados: 2023.04.24 10:27:21 -03'00'



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: licitacao@camposnovospaulista.sp.gov.br

	DE 4G; COR OA2, ESCALA VITA; EMBALADA INDIVIDUALMENTE; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL PROC.FABRICAÇÃO, RECOMENDAÇÕES P/ARMAZENAMENTO; VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS					
76	RESINA OA3. DESCRIÇÃO DO PRODUTO:RESINAS COMPOSTAS; FOTOPOLIMERIZAVEL; MICROHIBRIDA; REPOSIÇÃO RESINA FILTEK Z-250; RESINA EM SERINGA DE 4G; COR OA3, ESCALA VITA; EMBALADA INDIVIDUALMENTE; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL PROC.FABRICAÇÃO, RECOMENDAÇÕES P/ARMAZENAMENTO; VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS.	MASTER FILL SIMILAR/BIODINAMICA	48	UNID	22,62	1.085,76
78	REVELADOR 475 ML. DESCRIÇÃO DO PRODUTO: REVELADOR PARA FILME RADIOGRÁFICO ODONTOLÓGICO; COMPOSTO POR ÁGUA, DIETILENO GLICOL, HIDROQUINONA E CARBONATO DE POTÁSSIO; EM SOLUÇÃO PRONTA PARA USO, PROCESSAMENTO MANUAL; EMBALADO EM FRASCO, EM MATERIAL APROPRIADO QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; CONSTANDO EXTERNAMENTE PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO; RECOMENDAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO CONFORME FABRICANTE.	AAF do BRASIL	24	UNID	11,94	286,56
80	VERNIZ VARNAL 10 ML. DESCRIÇÃO DO PRODUTO: VERNIZ ODONTOLÓGICO; A BASE VERNIZ DE SECAGEM RÁPIDA C/COMBINAÇÃO DE 6% FLUORETO SÓDIO E 6% FLUORETO DE CÁLCIO; CONTENDO VERNIZ ALTAMENTE ESTÉTICO, FÁCIL APLICAÇÃO E MAIS EFETIVO NA FORMAÇÃO DE FLUORETO DE CÁLCIO; EM EMBALAGEM CONTENDO FRASCOS C/10 ML DE VERNIZ E 10MLDE SOLVENTE; CONSTANDO EXTERNAMENTE PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO; RECOMENDAÇÕES PARA DE ACORDO COM O FABRICANTE.	CAVI-TAAF/ AAF DO BRASIL	24	UNID	11,93	286,32
95	FIO RETRATOR 2,5M. DESCRIÇÃO DO PRODUTO: FIO PARA RETRAÇÃO GENGIVAL; COMPOSTO POR CORDÃO TRANÇADO E MALEÁVEL 100% ALGODÃO, NÃO IMPREGNADO POR SUBSTANCIA QUÍMICA; EMBALADO EM FRASCO C/244 CM = 8 FEET, NUMERO 0; CONSTANDO PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO.	RETRAF - AAF do BRASIL	10	UNID	14,68	146,80
98	ROLO DE MATRIX DE AÇO. DESCRIÇÃO DO PRODUTO: BANDA MATRIZ DE AÇO INOX 5 MM. EMBALAGEM C/ 1 ROLO DE 50 CM. BANDA MATRIZ DE AÇO INOX 0,05 X 5MM.	AAF do BRASIL	50	UNID	1,24	62,00

LUIS CARLOS DOS SANTOS:36544051934

Assinado de forma digital por LUIS CARLOS DOS SANTOS:36544051934
Dados: 2023.04.24 10:27:45 -03'00'



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: licitacao@camposnovospaulista.sp.gov.br

135	AGENTE INIBIDOR DE CARIE CARIOSTATIC 12% 10 ML. DESCRIÇÃO DO PRODUTO: CARIOSTATICO DIAMINO FLUORETO DE PRATA A 12%, FRASCO COM 10 ML. AGENTE INIBIDOR DA CARIE.	AAF do BRASIL	100	UNID	18,81	1.881,00
136	ESPELHO ODONTOLOGICO. DESCRIÇÃO DO PRODUTO: ESPELHO BUCAL; NR 05, S/CABO, DE PRIMEIRO PLANO (CAMADA DE MATERIAL REFLETIVO NO PLANO SUPERIOR FRONTAL DO ESPELHO); CONFECIONADO EM ACOINOXIDAVEL POLIDO, SUPERFICIE ESPELHADA S/DUPLA IMAGEM; ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITOS; PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS; EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	AAF do BRASIL	100	UNID	2,95	295,00
138	BROCA ACABAMENTO FINO 2135 F. DESCRIÇÃO DO PRODUTO: A PONTA DIAMANTADA 2135F É UMA BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DOURADA QUE POSSUI HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA FORMADA POR MICRO GRÃOS.	3R MICRODONT	100	UNID	2,24	224,00
140	CABO PARA ESPELHO ODONTOLOGICO EM ALUMINIO ANODIZADO	AAF do BRASIL	50	UNID	4,25	212,50
146	RESINA A3 SERINGA C/4G. DESCRIÇÃO DO PRODUTO: A RESINA É UM RESTAURADOR UNIVERSAL MICROHÍBRIDO, COM CARGA EM ZIRCÔNIA E SÍLICA, GARANTINDO ASSIM PROPRIEDADES MECÂNICAS ELEVADAS, O QUE PROPORCIONA MAIOR DUREZA, RESISTÊNCIA À COMPRESSÃO E À FRATURA.	ZIRCON-FILL (SIMILAR)/ MAQUIRA BM4	500	UNID	32,92	16.460,00
147	RESINA A2 SERINGA C/4G. DESCRIÇÃO DO PRODUTO: RESINAS COMPOSTAS; FOTOPOLIMERIZAVEL; MICROHIBRIDA; PARA RESTAURACAO ESTETICA; REPOSICAO; RESINA EM SERINGA COM APROXIMADAMENTE 4G; COMPOSTA BASICAMENTE POR MATRIZ ODGANICA BIS-GMA E TEDGMA, CARGA INORGANICA-ZIRCONICA/SILICA 71% EM VOL., PART. 4,8 MICROMETRO; ESCALA VITA - A2; EMBALADA INDIVIDUALMENTE; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL PROCED.DE FABRICACAO, RECOMENDACOES P/ARMAZENAMENTO; VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA;	ZIRCON-FILL (SIMILAR)/ MAQUIRA BM4	200	UNID	32,88	6.576,00
148	RESINA A4 SERINGA C/4G. DESCRIÇÃO DO PRODUTO: CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 SERINGA DE 4G; COR: A4 RESINA UNIVERSAL MICROHÍBRIDA; CONSISTÊNCIA: COMPOSTA; PREENCHIMENTO: 2,5MM; COMPOSIÇÃO: TEGDMA, BIS-GMA, CERÂMICA SILANIZADA TRATADA,	ZIRCON-FILL (SIMILAR)/ MAQUIRA BM4	200	UNID	32,88	6.576,00

LUIS CARLOS DOS SANTOS:36544051934

Assinado de forma digital por LUIS CARLOS DOS SANTOS:36544051934
Dados: 2023.04.24 10:28:05 -03'00'



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: licitacao@camposnovospaulista.sp.gov.br

	2-BENZOTRIAZOLIL-4-METILFENOL; SISTEMA DE CORES SIMPLIFICADO: TOTAL DE 12 CORES MAIS UTILIZADAS NO DIA A DIA; EFEITO CAMALEÃO: SISTEMA SIMPLIFICADO DE CORES; RADIOPACA; MAIOR FLUORESCÊNCIA; RENDIMENTO: ATÉ 30 RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES, OU 20 RESTAURAÇÕES DE DENTES POSTERIORES.					
166	BROCA GASTER GLIDDEN 28MM. DESCRIÇÃO DO PRODUTO: POSSUI UMA PONTA GUIA QUE AUXILIA NO PROCEDIMENTO. PRODUZIDA EM AÇO CARBONO, DE BAIXA ROTAÇÃO COM 28MM DE COMPRIMENTO.	3R MICROCRODONT	10	UNID	8,72	87,20
178	PEDRA POMES. DESCRIÇÃO DO PRODUTO: ABRASIVOS ODONTOLOGICOS; EM PO, PEDRA POMES; PARA POLIMENTO E PROFILAXIA DENTAL, GRANULACAO EXTRA FINA; EMBALADO EM POTE COM 100 GRAMAS; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO; VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	AAF do BRASIL	100	UNID	3,76	376,00
VALOR GLOBAL R\$:						50.414,54

DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação.

VALIDADE DA ATA.

A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

REVISÃO E CANCELAMENTO.

A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

LUIS CARLOS
DOS
SANTOS:3654405
1934

Assinado de forma digital
por LUIS CARLOS DOS
SANTOS:36544051934
Dados: 2023.04.24
10:28:25 -03'00'



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-71 - e-mail: licitacao@camposnovospaulista.sp.gov.br

A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

O REGISTRO DO FORNECEDOR SERÁ CANCELADO QUANDO:

Descumprir as condições da ata de registro de preços;

Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

O cancelamento de registros nas hipóteses previstas, será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

O CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS PODERÁ OCORRER POR FATO SUPERVENIENTE, DECORRENTE DE CASO FORTUITO OU FORÇA MAIOR, QUE PREJUDIQUE O CUMPRIMENTO DA ATA, DEVIDAMENTE COMPROVADOS E JUSTIFICADOS:

Por razão de interesse público; ou A pedido do fornecedor.

DAS PENALIDADES.

O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).

O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

CONDIÇÕES GERAIS.

LUIS CARLOS
DOS
SANTOS:36544
051934

Assinado de forma
digital por LUIS
CARLOS DOS
SANTOS:36544051934
Dados: 2023.04.24
10:28:43 -03'00'



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgaril Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: licitacao@camposnovospaulista.sp.gov.br

As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13.

A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.

A fiscalização da execução do objeto será efetuada. A gestão e fiscalização da execução do objeto será exercida por **ROMULO BENEDITO FERREIRA ALCANTARA**, Diretor Municipal de Saúde, RG: 33.075.762-3-SSP/SP, CPF: 336.983.538-06, "correio eletrônico": [saude@camposnovospaulista.sp.gov.br.com](mailto:saude@camposnovospaulista.sp.gov.br), telefone: (14) 34761107, Representante designado pela Administração, que se necessário registrará todas as ocorrências, deficiências em relatório, cuja cópia será encaminhada à detentora, objetivando a imediata correção das irregularidades apontadas, adotando as providências necessárias ao fiel cumprimento das cláusulas contratuais, conforme o disposto nos §§ 1º e 2º do art. 67 da Lei nº 8.666/93.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 03 (três) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Campos Novos Paulista, 24 de abril de 2023.

FLAVIO FERMINO EUFLAUZINO

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA CLIMÁTICA DE CAMPOS NOVOS PAULISTA – SP
ADMINISTRAÇÃO

LUIS CARLOS DOS SANTOS:36544051934
Assinado de forma digital por LUIS CARLOS DOS SANTOS:36544051934
Dados: 2023.04.24 10:25:34 -03'00'

LUIS CARLOS DOS SANTOS

EMPRESA BIO LÓGICA DISTRIBUIDORA LTDA EPP
FORNECEDOR

ROMULO BENEDITO FERREIRA ALCANTARA
Diretor Municipal de Saúde
GESTOR

TESTEMUNHAS

1 _____

Nome: João F. Santos

RG: 400972517

CPF: 351.825.842.65

2 _____

Nome: Marli Aparecida Vin

RG: 40.097.263-3

CPF: 389.539.118-74